
Danijel Žeželj, iz: Workburger, izrez
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Program Foruma Ljubljana sofinancirata MIinistrstvo za kulturo in MOL - Oddelek za kulturo

Pozor, delo!
razstava - delovni stripi, plakati, objekti, videi in instalacije

Navdihnjeno z dinamično družbeno situacijo in spreminjanjem vloge dela v njej je

uredništvo Stripburgerja lansko leto k sodelovanju pozvalo stripovske avtorje.

Rezultat je mednarodna stripovska antologija z naslovom WORKBURGER, ki

predstavlja dela svetovno priznanih rokodelcev/rokodelk, mojstrov/mojstric

stripovskega medija. Ta krpanka različnih stripovskih pripovedi, ki se vrtijo okoli

tematike sodobnega dela, je izdelana iz mnogih resnih in duhovitih pa tudi izzivalnih in

raziskovalnih umetniških pristopov k temi. Sodelujoči avtorji, ki so črpali tako iz

teorije kot osebne izkušnje, so se spopadli s tem izmuzljivim pojmom, obrzdali njegovo

ustvarjalno silo in vpregli njegov velikanski, eksplozivni potencial: eno najbolj

koristnih, a hkrati tudi nevarnih značilnosti dela. Knjiga, ki lucidno odkriva in

velikodušno razkazuje številne permutacije pomenov samega pojma, je tako dokument

svojega časa, hkrati pa ostaja bodoča klasika, s tem ko pokriva eno že od vekomaj

najbolj univerzalnih tem človeštva.

Stripburger je nadalje angažiral še druge ustvarjalce, ki so posvetili svoje misli,

poglede, stripe, sitotiskane plakate, instalacije, objekte, videe, kri, znoj in solze

konceptu dela ter ustvarili večmedijsko razstavo POZOR, DELO!. Ta svojo

mednarodno pot začenja tukaj!

ČASTNI ČLANI NAŠEGA MEDNARODNEGA AD HOC SINDIKATA USTVARJALCEV: Bojan

Albahari (SI), Žiga Aljaž (SI), Max Andersson (SE/DE), Arara (Miguel Carneiro,

Bruno Borges, Dayana Lucas, Daniela Duarte, Pedro Nora, Ana Tórrie, Francisco

Queimadela & Mariana Caló, Nuno Sousa, Marco Mendes, Carlos Pinheiro, André

Lemos, Ruca/Dr.Urânio, David Ferreira) (PL), Kaja Avberšek (SI), Arkadi (DE), Boris

Beja (SI), Pakito Bolino (FR), Paul Ashley Brown (UK), Anna Ehrlemark (SE), Mina

Fina (SI), Domen Finžgar (SI), Lars Fiske (NO), Matti Hagelberg (FI), Jyrki Heikkinen

(FI), Igor Hofbauer (HR), Jeroen Janssen (BE), Jakob Klemenčič (SI), Marko Kociper

Sponzor: Hotel Park



MUZEJ PREMOGOVNIŠTVA SLOVENIJE, SOB. IN NED., 14. IN 15. DEC. 2013, 10.00-17.00

StripburgerjevA stripdelavnicA
dvodnevna delavnica za začetnike

mentorja: David Krančan in andrej štular

Dvodnevne Stripburgerjeve delavnice so namenjene začetnikom starejšim od 10 let in nudijo

celovit vpogled v stripovsko ustvarjalnost. 

Na sproščen način se bomo posvetili iskanju idej, pripovedovanju v slikah, izdelavi zgodbe,

govoru v stripu, črkopisu, likovnem jeziku in analizi končanih del. Cilj delavnice je seznaniti

udeležence z možnostmi, ki jih ponuja ustvarjanje stripov in izvedba lastnega stripa.

PRIJAVE SPREJEMAMO NA: t: 03 587 09 97 (Muzej premogovništva Slovenije)

Obvezne prijave. Omejeno število udeležencev.

MUZEJ PREMOGOVNIŠTVA SLOVENIJE, VELENJE, ČET, 7. NOV. 2013, OB 18.30

(SI), Tanja Komadina (SI), Marko A. Kovačič (SI), David Krančan (SI), Olaf Ladousse (BE/ES),

Matej Lavrenčič (SI), Andraž Magajna (SI), Akinori Oishi (JP), Teresa Camara Pestana (PT),

Tomáš Přidal (SI), Marija Mojca Pungerčar (SI), Marcel Ruijters (NL), Lars Sjunnesson (SE),

Mateusz Skutnik (PL), Boris Stanič (RS), Matej Stupica (SI), Andrej Štular (SI), Lasse

Wandschneider (DE), Danijel Žeželj (HR/US).

Odprtja razstave se bosta poleg slovenskih avtorjev udeležila še dva gosta iz tujine: Miguel

Carneiro iz umetniškega kolektiva Arara (PT) in Arkadi (DE).

Razstava bo na ogled do 22. dec. 2013. Muzej je odprt od torka do nedelje med 8.30 in 17.00 in vsak prvi četrtek v

mesecu od 11.30 do 19.30. Ob ponedeljkih je muzej zaprt. Muzej premogovništva Slovenije, Stari jašek – Koroška cesta,

Velenje

Koprodukcija: Premogovnik Velenje/Muzej Premogovništva Slovenije, Arara in MGLC.

L
a
r
s
 
F
i
s
k
e

I
g
o
r
 
H
o
f
b
a
u
e
r



CUK KINO ŠIŠKA, LJUBLJANA, PON., 25. NOV. 2013, OB 20.00

Kaj se zgodi, ko ni finančnih sredstev za razstavo, ti pa bi rad vseeno ustvaril nekaj

pomembnega, s težo?

To vprašanje je bilo vodilo za razstavo, ki jo kurira latvijska strip revija kuš!

(www.komikss.lv). K sodelovanju so povabili ilustratorje in stripovske avtorje, da iz skoraj

nič ustvarijo nekaj velikega. Na papirček cca. 0,00166m2 so morali narisati interpretacijo

»poslednje vžigalice«. 

Razstava je duhovit komentar na 'finančno krizo' in posledično  iskanje preživitvenih

strategij pri produkciji umetniških razstav. Začetek projekta sega v jesen 2009, ko so v Rigi

razstavili dela 150 umetnikov iz različnih koncev sveta, od Kitajske, ZDA, Južne Afrike do

Brazilije in Avstralije. Lahko bi rekli, da gre za največjo majhno razstavo. Do konca leta 2012

se je potujoči zbirki pridružilo še več avtorjev, tako da ta danes šteje preko 300 del, tako

mednarodno velecenjenih kot manj znanih avtorjev iz 51 različnih držav. Pri projektu

sodeluje tudi več slovenskih avtorjev, med njimi Andrej Štular, David Krančan, Domen

Finžgar, Gašper Rus, Kaja Avberšek, Matej Stupica, Matej Lavrenčič, Mina Fina, Marko

Kociper, Leon Zuodar, miha ha, Petra Preželj, Jakob Klemenčič, Izar Lunaček, Matej in

Andreja Kocjan, Saša Kerkoš in Lenka Đorojević.

Pri razstavi sodelujejo Bienale neodvisnih, Tretaroka ter Design Breakfast z izborom del

finskih avtorjev, ki bodo premierno na ogled.

Razstava je gostovala na številnih pomembnih stripovskih festivalih; v Sankt Petersburgu,

Poznanu, Linzu, Lizboni, Pragi …

Razstava bo na ogled do 12. dec. 2013. Galerija Kamera v CUK Kino Šiška je odprta vsak dan

od 12.00 do 19.00.

Kuš!: POSLEDNJA VŽIGALICA
razstava ilustraciij



CUK KINO ŠIŠKA, TOREK, 26. NOV. 2013, OB 20.00 

Izbor kratkih animrinaih filmov najboljših in najsvetlejših vzhajajočih zvezd

umetnikov iz Estonije, Latvije in Litve. Temačni, smešni in provokativni filmi, ki

predstavljajo aktualno baltsko animacijo. Izbrala Anna Veilande Kustikova

(International Short Film Festival 2Annas) in David Schilter (stripovska revija

Kuš!). Dolžina: 1 ura. 

sodobna animacija Baltika 
projekcija kratkih animiranih filmov
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Pogovor s kuratorjem razstave Poslednja vžigalica in urednikom revije Kuš!,

Davidom Schilterjem, in avtorjem, Oskarsom Pavlovskisom, bo vodil Izar Lunaček. 

Sledi jam session. Pridružite se!

STRIPOLIS 
družabni večer za vse striporisce in stripoljubce

pogovor

CUK KINO ŠIŠKA, TOREK, 26. NOV. 2013, OB 19.00 

Produkcija: kuš!, Stripburger/Forum Ljubljana, Tretaroka in

Bienale neodvisnih, Design Breakfast ter Marion Robinson //

Koprodukcija: CUK Kino Šiška // Projekt sofinancirajo: MOL -

Oddelek za kulturo, Ministrstvo za kulturo RS in SSCF, latvijska

državna fundacija za kulturo



Kino Udarnik in uredništvo revije Stripburger združeno predstavljata projekt

Stripudarnik, s katerim želita prikazati različne pristope v sodobnem avtorskem stripu

in razkrivati aktualno problematiko. Likovnost in narativnost bosta glavni izhodišči

razstav in striptribune. 

David Krančan: RAZ DVA STRIP. "Če sem se kje uštel, me, prosim, popravite." 

odprtje razstave

Avtor bo v sklopu razstave predstavil 9 stripovskih projektov, ki obravnavajo

stripovski medij, njegove značilnosti in zakonitosti. Gre za serijo raziskovalnih kratkih

stripov, pospremljenih z analitičnimi besedili. Razstava sloni na avtorjevi diplomski

nalogi Na prvem tiru in kratke zgodbe (mentor: prof. Milan Erič, Akademija za likovno

umetnost in oblikovanje, Ljubljana, 2012).

DAVID KRANČAN (1984, Ljubljana) je zaključil študij vizualnih komunikacij na oddelku

za oblikovanje na Akademiji za likovno umetnost in oblikovanje v Ljubljani. Več kot

desetletje član uredništva revije Stripburger. Z Andražem Poličem sta ustvarila knjigo

Na prvem tiru, ki je izšla leta 2008 pri Stripburger/Forum Ljubljana. Zadnja leta lahko

spremljate njegovo ilustratorsko delo na naslovnicah Dnevnikovega Objektiva. Pri

stripu je pri Krančanu v prvem planu vizualnost. Krančan je tako v teoriji kot v praksi

raziskovalec razsežnosti stripa kot likovnega izraza. Njegove pripovedi so velikokrat

brez besed in v likovni podobi skrivajo pripovedne ključe. Krančan tudi redno vodi

stripovske delavnice. Živi in dela v bližini Kranja.

stripudarnik
razstavi in pogovor o stripu

KINO UDARNIK, MARIBOR, ČET., 14. NOV. 2013, OB 20.00

Če želite prejemati obvestila o našem programu, nam pišite na core@mail.ljudmila.org

Kino Udarnik je odprt vse dni v tednu od 10.00 do 20.00.



KINO UDARNIK, MARIBOR, SOB., 7. DEC. 2013, OB 18.00

Andrej Štular: Živa sem! 
odprtje razstave, striptribuna

Otvoritev razstave Živa sem! in pogovor z avtorjema se bosta zgodila v sodelovanju s projektom

ENIMATION DAYS 2013 (Dnevi izobraževanja v Animiranem filmu). 

Na razstavi Andreja Štularja bodo na ogled originalna dela iz Živa sem!, stripovskega albuma za

otroke (Stripburger/Forum Ljubljana, 2011). Živa sem! je zbirka kratkih klasično zasnovanih črno-

belih stripov z ekspresivno risbo, ki je značilna za Štularjevo stripovsko ustvarjanje. Glavni lik

stripa, Živa Pesek, je vesela, radovedna, hitra in junaška deklica. Navdušena je, kadar srečuje nove

ljudi in komunicira z neznanimi bitji. Modro odgovarja na zapletena vprašanja. Rada ima živali,

risanke, gledališče in ne more brez knjig. Njena največja nasprotnica je Bajsa Hinavska. A Žive to nič

ne skrbi, ker dobro ve, kako opraviti z lakomneži, pokvarjenci, lažnivci in drugimi barabami. 

ANDREJ ŠTULAR (1967, Kranj) ustvarja na področju ilustracije, kiparstva, oblikovanja lutk in

scenografije, stripa, slikarstva, fotografije in filma. Je član ljubljanskega kolektiva Strip Core in

lutkovnega gledališča Nebo. Izdal je več samostojnih stripovskih albumov: Lustri (2001),  Kompost

(2008) in Živa sem! (2011). Pogosto objavlja v reviji Stripburger. Najbolj domač je v povezovanju

različnih likovnih tehnik s sferami domačijske psihopatologije kot tudi univerzalnejšimi temami, ki

prevprašujejo človekovo bit, njegovo identiteto oziroma položaj v ustroju sodobnega (turbo-

kapitalističnega) sveta. Redno vodi stripovske in druge likovne delavnice. 

Striptribuna. Pogovor z Davidom Krančanom in Andrejem Štularjem o njunem ustvarja-

nju in sodobnem stripu vodi Bojan Albahari, član uredništva revije Stripburger.

Bojan Albahari je kulturolog, prevajalec, publicist in od leta 2008 član uredništva Stripburgerja.

V slovenščino je prevedel več knjižnih del, med njimi tudi stripalbum Moj Newyorški dnevnik

kanadske avtorice Julie Doucet. Z diplomo o romanu v stripu je zaključil študij kulturologije na FDV

v Ljubljani. 

Produkcija: Zavod Udarnik. Koprodukcija: Stripburger/Forum Ljubljana. V sodelovanju z ENIMATION
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Finančna podpora: Mestna Občina Maribor MOM 
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stripburgerjeve izdaje
JOANN SFAR: Pascin, 196 str., nov. 2013
Pascin Joanna Sfarja je zbirka stripov o manj znanem, a toliko bolj razvpitem slikarju

Juliusu Mordecaju Pinkasu - Pascinu. Ta izmišljena komična biografija je pri

L'Association prvotno izšla v šestih knjigah, mi pa bomo vse zbrali v eni knjigi.

Avtor, Joann Sfar, tudi režira. Na mednarodnem festivalu animiranega filma Animateka se

bomo 3. in 7. decembra pred projekcijo filma Rabinova mačka Joanna Sfara pogovorjali o

avtorju in aktualnem albumu. www.animateka.si

Stripburger #62, 92 str., nov. 2013
Z intervjujma in stripoma Gunnarja Lundkvista (SE) in Marcosa Farrajote (PT) ter vrsto

zanimivih stripov iz mednarodnega področja. Nadaljevanje serije Larsa Sjunnessona, ki je

tokrat prispeval tudi uvodnik.

GUNNAR LUNDKVIST: Klas Katt, cca. 124 str., dec. 2013
Kratke zgodbe o Klasu Kattu, so vizualna poezija z redkimi in kratkimi dialogi, s skoraj

togimi, enostavnimi liki, a hkrati tankočutna pripoved o posamezniku v sodobnem svetu. 

Natečaj Živel strip!
Nagradni natečaj za strip in animacijo, pri katerem lahko sodelujejo osnovnošolci in

dijaki iz Slovenije, bo razpisan v sredini novembra. Informacije bodo objavljene na

www.ljudmila.org/stripcore/zivel_strip/ oz. na e naslovu core@mail.ljudmila.org. Z

natečajem predstavljamo slovensko stripavtorico Kajo Avberšek ter mednarodno

priznanega italijanskega risarja in grafika Stefana Riccija.

Pridržujemo si pravico do spremembe programa in vsega ostalega.


